Magno sane afficerer solatio si illum cognoscere illique cuncta Societatis nostrae negotia pandere benignus praestaverit mihi Deus.

Hoc quidem prudens, opportunum, atque, in his rerum temporumque adjunctis, sapienter excogitatum videtur consilium, quippe quod incoeptum bonum perficiet ac, Sacro Jesu inspirante Corde, parvee Societati vires novas infundet, reclusa perturbationibus et motibus via quae, post obitum primi Superioris generalis, forte pertimescenda essent.

Consilium meum firmissimum Assistentibus jam patefecit Patribus, quibus bene probatum est, sub ea tamen conditione, qua, non Successor nominetur, sed Vicarius generalis mihi adjungatur cum jure futurae successionis.

Itaque, eorumdem Assistentium unanimi consensu, ad Capitulum generale, his nostris litteris, eos omnes convocare statuimus qui, juxta Constitutiones, eidem interesse jure debent.

Res igitur ita disponere satagite ut, in principe societatis domo, omnes, Exolduni aditis feria quinta post diem Paschalis (19 Aprilis) anni D. 1900, quo die, Deo favente, Capitulum incoeptum declarabitur.

Si qui vero longinquitatis aut valetudinis vel quavis alia gravi de causa adire nequiverint, quam primum nos moneant velimus.

Praeter electionem Vicarii Generalis, Assistentium ac Procuratoris apud S. Sedem, ejusdem Capituli erit ad examen revocare, atque sua firmare auctoritate Directorium particulare Provincialis, Superioris localis, Oeconomum tum generalis tum particularis, Studentium, Novitiorum et Fratrum Coadjutorum, nec non Scholarum Apostolicarum, ac praesertim nostrarum apud infideles missionum.

Quae omnia quanta Patrum cura ac studio agitari mereantur neminem latet.

Firma cordi inhaeret spes, dilectissimi fratres, summum ex indicto Capitulo profecturum esse bonum, ad totius Societatis incrementum, cujus jam Dei benignitate et gratia, optimus profectus magis magisque in dies augeri videtur.

“Ametur ubique terrarum Cor Jesu Sacratissimum” Nobilissimae his verbis; recordemur missionis nostrae, eidemque vires ac vitam penitus dicere studeamus.

Paternos animi sensus, quos multoties jam optime nostis, denuo, his litteris, manifestare nobis pergratum est.

Valete in Domino, qui sua vos gratia jugiter benedicat ac sospitet.

Datum Exolduni die 16 Julii 1899

P.S. Ex animo gaudeo vos certiores facere de recenti electione a Leone PP. XIII facta –suadente R<sup>mo</sup> et Ill<sup>mo</sup> Cardinali Praefecto Congregationis de Propaganda Fide – R<sup>i</sup> P<sup>is</sup> et D<sup>ni</sup> Alain deBoismenu in Episcopum titularem Gabalitanae Ecclesiae, coadjutorem R<sup>mi</sup> Ill<sup>mi</sup> D. Archiepiscopi Andreae Navarre, Vicarii Apostolici Novae Guineae. Cui optimae electioni omnes nos laetantes plaudimus.